ПРИКАЗ

                  ____________                                  № _________

Казань

«О проведении мониторинга

безопасности образовательной среды»

Во исполнение п.1.3.2 протокола заседания Антитеррористической

комиссии в Республике Татарстан от 31.08.2021 № ПР-226 (далее – Протокол) и

письма от 25.11.2022 №6000/исх-ТС Министерства по делам молодёжи

Республики Татарстан приказываю:

1. Организовать и провести до 18.12.2022 для обучающихся очной

формы обучения всех курсов ВО и СПО мониторинг безопасности

образовательной среды (далее - МБОС).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение МБОС и

получение паролей для администратора вуза начальника Управления

социальной работы Халитову И.С.

3. Начальнику Учебно-методического управления Загребиной Е.И.

предоставить актуальные данные по численности обучающихся на каждом

курсе.

4. Директорам институтов, филиалов, отделений СПО и декану

факультета:

- провести информационно-разъяснительную кампанию и мотивационную

работу для повышения активности участия и снижения количества отказов от

МБОС и обеспечить участие обучающихся в МБОС;

- обеспечить хранение с соблюдением условий, гарантирующих

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним,

до момента отчисления обучающихся полученных добровольных

информированных согласий обучающихся.

5. Наставникам учебных групп ВО/кураторам учебных групп СПО

организовать прохождение обучающимися тестирования в личном кабинете

обучающегося на портале kai.ru.

6. Директору Департамента информационных технологий Бабину Е.Н.

обеспечить техническую поддержку тестирования и бесперебойную работу

портала kai.ru.

7. Начальнику Управления социальной работы Халитовой И.С. по

результатам проведения МБОС разработать мероприятия по оказанию

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

2

психолого-педагогической помощи и коррекционному сопровождению

обучающихся, попавших в «группу риска».

8. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по молодежной политике

К.А. Борисов

Проект вносит:

начальник УСР

Халитова И.С.

Лист согласования к приказу пр.№ 23176 от 28.11.2022

ФИО Должность Виза Дата визирования

Халитова Ирина
Сергеевна

Начальник управления Согласовано 28.11.2022 12:29:06

Бодряшкина Дарья
Сергеевна

Начальник управления Согласовано 29.11.2022 15:26:40

Бабин Евгений
Николаевич

Директор департамента
информационных
технологий

Согласовано 29.11.2022 10:29:21

Моисеев Роман
Евгеньевич

Проректор по
образовательной
деятельности

Согласовано 30.11.2022 09:40:33